
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 21Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 10.08.2020 a 08.10.2020, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 03.08.2020
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 568157

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº  272 e 273  de Diárias de 07/08/2020
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar da Ofi cina de alinhamento conceitual e revalidação da 
Programação Anual de Saúde PAS/2020 que contribuirá para o processo de 
elaboração da LOA/2021.
Servidores: Tenille Maria Oliveira dos Santos      diretora regional    mat: 
6402938-1
Laura Rodrigues da Silva    chefe da DCA     mat: 6402924-1
Rita de Cássia da Silva Paiva      secretária/3º CRS    mat: 54186174-2
Cícero Alves Ferreira      motorista    mat: 0478954
Origem: Castanhal/Belém        período: 12/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 568117

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 017 DE 07 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA Nº 483 de 16/04/2010, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 31.648 de 19 de Abril de 2010.
CONSIDERANDO  a necessidade de conter as condições de funcionamento, 
seu estado geral e locais onde estão sendo utilizado ou instalado os refe-
ridos bens.
R E S O L V E :
I – Constituir Comissão para proceder o Levantamento patrimonial por 
meio de Inventário do Estoque e do Acervo Imobiliário sob a jurisdição 
do 7º Centro Regional de Saúde, a qual fi cará subordinada diretamente a 
Diretoria Administrativa e Financeira/SESPA.
II – A Comissão que irá desenvolver este trabalho será composta, pelos 
seguintes servidores:
- Heliomar Leão Lima – Condutor de Lancha – Mat. 500888 – Presidente
- Cândido Amir Gama Bragança – Auxiliar de Informática – Mat. 5146429-
1 – Membro
- Renilda do Socorro Ferreira Brito Tavares – Agente Administrativa –  Mat. 
57194325-1 - Membro
- Antônio Carlos Souza e Silva – Marinheiro Fluvial de Convés- 5296307-1 
–  Suplente.
- Geovani Ferreira de Oliveira - Marinheiro Fluvial de Convés- 57231904-1 
-  Membro.
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 568108

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.PORTARIA Nº 37 de 19 de Fevereiro de 2020. 
Publicado no Diário Ofi cial n° 34.127 de 24 de Fevereiro de 2020. Proto-
colo: 526988.Servidores:Ragner Borgia Junott. Telma Odani Barbosa. Ir-
lana Siqueira de Souza Onde se lê: Período: 25/03/2020 a 30/03/2020. 
N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia) Leia-se: Período: 07/10/2020 a 
12/10/2020 N° de Diária :5,5 (cinco diárias e meia) Marcela Giovana Gus-
mão Tolentino de Matos DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 568145

ERRATA DE DIÁRIA PORTARIA Nº 33 de 14 de Fevereiro de 2020. 
Publicado no Diário Ofi cial n° 34.125 de 21 de Fevereiro de 2020. Proto-
colo: 526265.Servidor: ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ e IRNANDO 
SIQUEIRA DA TRINDADE. Onde se lê: Período: 23/03/2020 a 28/03/2020. 
N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia) Leia-se: Período: 07/09/2020 a 
12/09/2020 N° de Diária :5,5 (cinco diárias e meia) Marcela Giovana Gus-
mão Tolentino de Matos DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 568075
ERRATA DA ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 45 de 14 de Fevereiro de 2020.
Publicado no DIÁRIO OFICIAL No 34.146 de 18 DE MARÇO DE 2020
Protocolo: 534463
Servidores:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Irnando Siqueira da Trindade.
Onde se lê:
Período: 13/04/2020 à 17/04/2020. N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Leia-se:
Período: 24/08/2020 à 28/08/2020 N° de Diária :4,5 (quatro diárias e meia)
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 568348

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122 de 05 de Agosto de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os Técnicos que irão Realizar Monitoramento do Pro-
grama Saúde do Idoso.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 19/08/2020    N° de Diária: 1/2 (meia diária)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-72
Matrícula: 500872/1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 568447
PORTARIA Nº 123 de 04 de Agosto de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: averiguar a situação funcional de cada veiculo ativo e inativo, 
que se encontram sob a jurisdição deste 9º Centro Regional de Saúde, 
localizados no Hospital Municipal, Secretaria de Saúde e Unidades Básicas 
de Saúde (Cidade e Interior) no Município de Alenquer/Pá referente ao 
exercício de 2020.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 24/08/2020 a 28/08/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Francisco José de Macêdo Gama
CPF: 436.860.792-91
Matrícula: 5897269
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 568375
PORTARIA Nº 124 de 06 de Agosto de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar assessoria técnica e monitoramento das ações de vigi-
lância e intensifi cação das ações de controle da malária em conjunto com 
a equipe da Secretaria Municipal de Saúde, responsável pelas atividades 
dentro do referido município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período: 14/08/2020 a 18/08/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de saúde
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 568421
PORTARIA Nº 121 de 05 de Agosto de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Monitoramento do Programa Saúde do Idoso.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 19/08/2020   N° de Diária: 1/2 (meia diária)
Servidores:
Irlana Siqueira de Sousa
CPF: 414.266.732-72


